
N« 2. M a a l i s k u u l l a 1 8 9 8 . 3:s v u o s i k e r t a . 
Tilaushinta : 

1 mrk. vuodelta. 
T o i m i 1 i a j a t : 

/. Savolainen ja K. Reponen. 

Naema Maria Helsingius. 
Xarma Maria Helsingilla syntyi kauniissa Lohjan pitäjässä 

Uudellamaalla Syyskuun 3 p. 1860. Hänen vanhempansa olivat 
rovasti G. K. Helsingius ja tiänen puolisonsa. Naemi Helsingius ei 
saanut pitää kauvan äitiään; äiti kuoli silloin kun Narina oli nuori 
tyttö. Narina oli jo nuorena hyvin ahkera lukemaan ja tahtoi mie
lellään paljo oppia. Kuu hän kasvoi suuremmaksi, pääsi hän Tu
run kaupunkiin tyttökouluun; hänen tätinsä oli sen koulun opetta
jatar. Tyttökoulussa opetti uskontoa myöskin Turun kuuromykkäin 
koulun johtaja Alopams, joka sitte tuli Porvoon piispaksi. Luulta
vasti Natana Helsingius jo silloin ajatteli, että hiinkin tahtoo vast
edes ruveta kuuromykkäin opettajaksi. Hänen isänsäkin, rovasti 
Helsingius, sitte kuoli. Silloin päätti Naöma Helsingius, että nyt 
minä rupean kuuromykkäin opettajaksi, llän matkusti Ruotsiin ja 



/ 

is 

oli siellä kaksi vuolta Tukholman kaupungin laholla olevassa isossa 
kuuromykkäin koulussa, jonka koulun nimi on ...Manilla". Hän oli 
siellä kuultelijana ja tahtoi oppia kuuromykkiä opettamaan. Kou
lun johtaja antoi hänelle sitte todistuksen, että hän taitaa hyvin 
opettaa kuuromykkiä. Sitte Naemi Helsingius tuli takaisin Suo
meen ja opetti kotipitäjässään Lohjalla yhden vuoden muutamia 

Naema Maria Helsingilla. 

kuuromykkiä. Hän kävi vielä Tammisaaren kaupungin semi närissä 
i koulussa) oppimassa. 

V. 1889 syksyllä tuli hän Kuopion kuuromykkäin koulun 
opettajattareksi ja ou siitä asti ollut tässä koulussa. Neiti Helsin-
gius opettaa hyvin mielellään ja ahkerasti kuuromykkiä; hän ei ajat
tele paljo mitään muuta kuin sitä. ettii kuuromykät tulisivat hyviksi 
ja ahkeroiksi ihmisiksi. Monta kertaa hiin ei ole tahtonut kesälu-
vallakaan levätä, vaan on ainakin kahtena kesänä matkustellut mo
nessa pitäjässä ja käynyt kuuromykkäin kodissa. Asumalaitoksen 
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johtajatar Aina Hellström on ollut hänen seurassaan. Kuuromykät 
ovat tulleet hyvin iloisiksi, kun ovat kotonaan nähneet opettajatta
ria. Eräänä kesänä kutsui Naema Helsingius ja muutamat muut 
opettajattaret entisiä kuuromykkäin koulun oppilaita kesällä Kuo
pion kouluun: he opettivat heille Jumalan sanaa ja muuta. Oppi
lailla oli silloin hyvin hauska Kuopiossa ja moni on toivonut, että 
pääsisi vieläkin sellaiseen ..kesäkouluun". Sitte hän kävi vielä eräänä 
kesänä Saksanmaalla monessa koulussa katsomassa kuinka siellä 
kuuromykkiä opetetaan. Mutta Naemi Helsingius ei ainoastaan 
opeta, vaan hiin myöskin ahkerasti kirjoittaa kuuromykkäin asioista. 
Hän kirjoittaa ..Aistivialliskoulujen lehteen" kuuromykkäin opetuk
sesta ja tähän Kuuromyk käin lehteen" hän on myös kirjoittanut: 
sen te olette nähneet. Nyt tänä vuonna on hän toimittanut kirjan 
..Saarnoja kuuromykille"; tiimiin kirjan varmaankin kaikki kuuro
mykät ostavat. 

Neiti 1 lelsim/msVn veli on vaivaishoidon tarkastaja. Hiin mat
kustaa monessa pitäjässä ympäri maata katsomassa, ettii köyhiä ih
misiä hyvin hoidetaan ja ettii heille annetaan ruokaa. Laiskoille 
ihmisille on tarkastaja Helsingius hyvin vihainen. Neiti Naemin 
toinen veli on ollut kaukana Kaukasiassa. Mustan meren lähellä 
ottamassa maasta ja vuorista petroleumia eli lamppuöljyä; nyt on 
hiin Suomessa suuren rautatehtaan hoitajana. Hiin on insinööri, ko
neiden tekijä. 

Varmaankin Naema Helsingius'en entiset oppilaat ja muutkin 
kuuromykät tulevat hyvin iloisiksi kun näkevät tässä hänen kuvansa. 
Mutta kuva on ainoastaan ulkonainen. Parempi on kun me tie
dämme että tällä hyvällä opettajattarella on hyvä ja lämmin sydän 
kuuromykkiä kohtaaan. Hiin tekee ahkerasti työtä sentähden, että 
kuuromykät tulisivat hyviksi ihmisiksi täällä maailmassa ja saisivat 
ijankaikkisen elämän. Me toivomme ettii hiin vielä kauvan saisi 
olla kuuromykkäin opettajana! 
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Herra! opeta meitä rukoilemaan! 
Luk. 1 1 , 1 . 

(Norjalainen kuuromykkäin pappi on klrjoittanul saarnoja Norjan kuuromykille. Siina 
plenessfl kirjassa on HO saarnaa. Yksi saarna joka kuukauden päivälle. SaarnaI ovar kaikki 
kirjoitetul niin että kaikkien kuuromykkäin pitäisi niitä ymmärtää. Käännämme Kuuromyk
käin lehteen ll:n saarnan, cli joka on asetettu kuukauden ll:lle päivälle.) 

Moni teistä on murheellinen ja ajattelee: minä tahtoisin mielelläni 
rukoilla Jumalaa, mutta minä en osaa rukoilla. Ja he kyselevät, taikka 
ajattelevat: kuinka minä oppisin rukoilemaan? Sinun pitää tehdä niin
kuin opetuslapsi, joka sanoi JeSukselle: Herra, opeta minua rukoi
lemaan! Millä tavalla siis Jesus opettaa minua rukoilemaan? Hän 
lähettää henkensä sinun sydäminoesi ja henki opettaa sinua mitä 
sinä tahdot rukoilla. Sinä näet vikasi ja syntisi, ja Jumalan henki 
opettaa sinua lapsellisesti ja yksinkertaisesti huokaamaan Jumalalle: 
Rakas Herra Jumala, minä olen ollut tottelematon sinua kohtaan; 
anna anteeksi minun syntini! Ja Pyhä henki muistuttaa sinua Ju
malan rakkaudesta niin, ettii sinun sydämmesi saa halun kiittää Ju
mal ata, ja sinä sanot: Rakas Herra Jumala, minä kiitän sinua, että 
sinä rakastat minua. Silloin rukoilet sinä Jumalaa. Jumala ei katso 
minkälaiset sinun sanasi ovat: Jumala katsoo sydämeen, ja Hän tie
tää mitä sinä tarvitset, ennenkuin rukoiletkaan. Kun sinä joka 
päivä sanot: Herra, opeta minua rukoilemaan, taikka Herra, auta 
minua että olen sinun lapsesi, silloin Jumalan henki osoittaa sinulle 
useampia ja useampia sinun syntejäsi, sinun vikojasi ja sinun lieik-
kouksiasi sekä antaa sinulle halua inkoilla kaikissa apua Jumalalta. 
Mutta sinun pitää muistaa kuu sinä rukoilet Jumalalta apua, että 
Jumala ei heti kuule sinun rukoustasi, l län ei heti auta sinua, 
llän koettelee sinua. Sinun tulee kärsivällisesti odottaa. Kun sinä 
odotat, tulee Jumalan henki ja tahtoo puhua sinun kanssasi. 

Herra meidän Jumalamme, me kiitämme sinua että sinä tah
dot opettaa meitä rukoilemaan. Auta. että olisimme hiljaa sinun 
edessässäsi, että meidän sydämmemme kuulisi mitii sinä tahdot meille 
opettaa. Anien. 

Työtä kuuromykille. 
Klrjoittanul kuuromykkä G . A t t i l a . 

On monta kuuromykkää, joilla ei ole vanhempia tahi muuten 
ovat hyvin köyhiä. He eivät voi elättää itseänsä; kunnan täytyy 
elättää heitä, tahi he saavat kerjätä. Paljon parempi ou vanhem
mille ja kunnille ettii he toimittavat kuuromykät jonkun tehtaan 
omistajan luo. Tämä kasvattaa ja opettaa häntä tekemään työtä. 
Ensin hänelle ei makseta mitään palkkaa. Sittekun hän on oppi
nut hyvästi työtä tekemään, silloin maksaa isäntä hänelle jo palkan. 
On monta kuuromykkää Suomessa, jotka tekevät työtä. He saavat 
niin paljon rahaa työllään ettii he voivat sillä rahalla elää. Kuu
levat ihmiset luulevat ettei kuuromykkä voi oppia tekemään työtä. 
Se ei oiotutta. Kuuromykkäin yhdistyksien pitäisi koettaa hankkia 
kuuromykille työtä ja palvelusta. Minä tahtoisin ettii kuuromyk
kiä, kun he ovat koulun lopettaneet, pitäisi hankkia oppiin ja työ
hön tehtaisiin. Sentähden tahdon minä heitä tehtaisiin työhön ettii 
sinne sopii monta kuuromykkää. Siellä ei kuuromykän huolisi olla 
yksinään. Siellä olisi toisia kuuromykkiä. On ikävä kuuromykän 
olla yksinään. Kuulevat eivät häntä hyvin ymmärrä, llän ei saa pu
hella mitii hiin ajattelee. Tehtaassa sitten ymmärtäväisempi kuuro
mykkä, johtaisi toisia kuuromykkiä. Pitäsikin toimittaa aina täm
möiseen tehtaaseen, jossa olisi monta kuuromykkää työssä, joku 
puhe- tahi kirjoituskoniini käynyt kuuromykkä. Hän tulisi parem
min toimeen kuuleväin ihmisten kanssa. Hänestä tulisi sitten kuu
romykkäin työpäällikkö. Näin tulisi tehtaaseen kuuleväin työmies
ten osasto ja kuuromykkäin työmiesten osasto. 

Samoin pitäisi kuuromykkiä koettaa saada maanviljelys 
työhön suuriin taloihin, joissa pidetään monta renkiä ja piikaa. Sil
loin myöskin etevämpi kuuromykkä opettaisi ja neuvoisi heitä työssä. 
Jos isännät, niin tehtaissa kuin maanviljelys työssä kohtelevat 
heitä hyvästi, niin tekevät he mielellään työtä ja ovat iloisia, mutta 
j o s isännät ovat häijyjä heille, niin eroavat kuuromykät palveluksesta. 



Q/Cirjeifä SCuuromgkilfä. 
i. 

Kuopiossa Tammikuun :' />. 1898. 

Sydämmelliset tervehdykset kaikille Uuniin lehden lukijoille ja 
samassa onnellista uniin vuotta loi rotan täydestä sydämmestäni 
kaikille kuuromykille, jotka luette näitä lehtiä ja kuuromykkäin 
opettajille ja opettajattarille. Kuu vanha vuosi on nyt loppunut 
ja uusi vuosi jo tullut luoksemme, niin rukoilkaamme usein ja 
liarlaasi Herraa Jesusta, elin llän LOISI meihin uuden puhtaan 
sydämmen ja ottaisi POIS meillä likaisen kivtsydämmen ja un/uisi 
myös meille voimaa vaeltaa sitä lietä, joiut johtaa ijäiseen taivaan 
iloon. Oi JOS siilin Jumalan luona MC kaikki kerran saisimme 
yhdessä kiiltää Jumalaa ja Jesusta ijäisesti. 

Kuin minä olin ruotinen, niin silloin minulla oli kaikki 
uisi ii. jotka Jumala oli antanut minulle. Multa sitten tulin ko
vasti sairaaksi ja silloin minulla katosi kuulo, ja myöskin puheeni 

ja ääneni muuttui huonommaksi. Mutia kuitenkin minä vielä tai
dan puhua niin eitä kaikki ihmiset ymmärtävät minua. Kuu minä 
tulin terveeksi, enkä kuullut mitään, niin minut/a o/i hyvin ikävä 
ja minä usein sanoin ihmisille; puhukaa minulle hyvin kovasti, 
että kuulisin. Kusin minä en ymmärtänyt mitä ihmis/J puhui
vat, mutia sillin vähitellen minä opin itsestäni huomaamaan huu
lilta mitä puhuttiin. Silloin kun minä olin kuuleva, niin äiti. 
mummoja kummit opettivat minua tuulemaan kirjaimia Aapis-
nimisestä kirjasta. Mutia kun tulin kuuroksi, n Uit sitten ci ku
kaan taitanut opettaa minulle mi/ään. vaan minä katsoin mitä 
muut ihmiset tekivät ja minä lein samaa niinkuin apina tekee. 
Sitten pilluin ajan perästä minä pääsin Kuopioon kuuromykkäin 
luuduun ja siellä minä sain oppia paljon. M inu/In ou hauskaa 
hain olen saanut oppia ja minun pitää oltu kiitollinen Jumalalle 
ja myöskin opettajilleni ja pitää luuttua elää. niin että opettajillani 
ei olisi sanat minun tähteni. Kun minä tulin ensi herran latu-
luun, niin minä pääsin viidennelle luokalle, sillä minä osasin pa
han paljon ja ymmärsin monenlaisia asioitu. Minä lopetin kou
luni viime keväänä idällä Kuopiossa, 

Minniin ou nyt hyvä toimeentulo, sillä minä kudon kankaita 
täällä Kuopiossa Pekka Roinisen talossa. Minä saan palkkaa 5 
ml:, kkaudessa. Viime keväänä kuin luudu loppui ja me erosimme 
tovereistamme, niin minä olin täällä monta viikkoa kutomassa. 
Sitten 22 p. Heinäkuuta minä meni)) muulle äidin luo ja olin 
siellä muutamia viikkoja, sitten minä tulit) takaisin lanne Kuo
pioon. Minulla oli kauskaa kesällä muulla. Minä (äin täällä 
Kuopion kuuromykkäin koulussa •> vuotta ja 3 kkautta. Joka sun
nuntai minä saan käydä kuuromykkäin koulussa, SIELLÄ pidetään 
Jumalan palvelusta. Se on miu us/u hauskaa, minä menen mie
lelläni /UNI/)/un. 

\ e Kuuromykkäin lehdet, jotka OLITTE lähettäneet minulle Tuus-
niemelle, suin minä täällä Kuopiossa Lokakuun alussa. Kiitoksia 
lehdistä. Pyydän olluin niin hyvä ja lähettäkää minulle Kuuro
mykkäin lehtiä tänne Kuopioon. Minä ymmärrän kaikki mitä 
niissä lehdissä on kirjoitettu ja minä toivon '•Itä niihin lehtiin 
pantaisiin paljon saarnoja. Keväällä minä taas aijon kirjoittaa 
uuden kirjeen Kuuromykkäin lehteen, JOS se sopii. Upeasti! 

II il m u \'o u I il a i n e n. 

II. 
Hautua , s .j98. 

A/// tuiuä lullaan liima n lehden kautta tervehtiä kuu
romykkiä, koulutoveriani ja lal/uriani. Asuu vanhempieni 
kanssa. Minä teen käsitöitä joka päivä täällä Raumalla. 
Kyllä ou hauskaa lukea KOHO Kuuromykkäin lehdet. Minä 
ymmärrän /tyvin sitä. Ou parempi lukea Jumalan sanaa 
Kuuromykkäni lehdestä. Minulla OLISI pulju teille kirjoitta
mista, tuuflu kerron nyt vähän. Kyllä Raumalla on lipitä 
ja puuhun: rautatie saatiin valmiiksi. Seminaaria raken-
t/eluuit parhaallaan. Täällä ou jo paljon asukkaita, joista 
minun tietääkseni au kaksi kuuromykkää. Minä opetin kuu
romykkiä neljä raolla Ku ru joella. Minulla oli kaksitoista 
oppilasta /.oulassa. Ile tahtoivat oppia lukeittaan Jumalan 
sanaa koulussa. Kaikki oppilaat laskettiin II. I\ Ehtoolli-



24 

Karijoelta. 

Yksi ajan jakso. nim. vuosi L897, on pois kadonnut meiltä. 
Se on muistojen unille siirtynyt, mennyl iloineen suruinoen kaikki
neen, vaan kiitos Kaikkivaltiaalle luonnon suurelle johtajalle, että 
olemme saaneet onnessa ja rauhassa kuluneen vuodon elää. J a Ma
inittavaa on taas muistaa ystäväämme Kuuromykkäin lehteä tiimiin 
uuden vuoden alussa täältä eteläpohjanmaalta pienillä uutisilla. 

Viime kesäkuun 27 p. laskettiin s kuuromykkää oppilasta II. 
P. ehtoolliselle Merikarvialla. Provasti G. A. I loman vannotti hei
dät ja piti kasteen liiton uudistuspuheen, jonka M. Gren puhui 
merkkikielellä oppilaille. Ja sitte kesäk. 30 p. päättyi kuuromyk
käin koulu julkisella tutkinnolla, jossa Provasti G. A. I loman piti 
juhlallisen puheen oppilaille ja oppilaiden vanhemmille. 

Tutkinnon lopuksi lauloivat oppilaat merkkikielellä v. k. vir
ren 5 2 8 , ..Ah mik autuus ompi siellä" j . n. e. Mainittu virsi oli he i l l e 

yli kaikkein virsien rakkain, sitä halusivat he laulaa lähtövirreksi 
ikävänä eron hetkenä. 

Sittemmin siirtyi koulu Merikarvialta Karijoelle v. 1 . . kirkko
herra A. Kullan toimesta. Koulu alkoi syyskuun I p. Karijoella. 
Nykyään on koulussa 12 oppilasta, <"> poikaa ja 6 tyttöä, joista s 
lukee merkkikieltä ja 1 opetetaan puhumaan. 

Eräässä perheessä Karijoella on kaksi kuuromykkä-poikaa, 
joista toinen on sokea kuuromykkä. Viime joulukuussa kuoli hoi
dan äitinsä, joka oli kauvan maannut tautivuoteella, Sokea Emoli 
kiivi usein äidin vuoteen ääressä ja koetteli äidin kasvoja ja käsiä 
miten ne laihtuivat joka päivä; kuin iiiti kuoli, koetteli Emeli äi
tiään vakavasti kammoksuen, viimeisen koiran koetteli Emeli arkkua, 
ja sitä rekeä johon arkku oli pantu, kuin hankittiin lähteä haudalle. 
Kuin lähiö virsi oli veisattuja kaikki läksivät haudalle, meni sokea 
Emeli tupaan ja istui kiisi poske l l e syvästi ajattelevaisen näköisenä. 
Sokea Emeli Ojanperä on II vuodon vanha ja hänen veljensä Jo
han Ojanperä on l i ; vuoden vanha, joka käy Karijoen kuuromyk
käin koulussa. Sokea Emeli on hyvä j a iloinen luonteeltaan. Hiin 
usein hyppien ja pyörien i loi tsee laattialla. Jumala on antanut hä
nelle iloisen sydiiuunen. Niin käy ulos ja sisälle, itseään loukkaa
matta. ( Imaiset sekä naapurin väen tuntee hiin koettelemalla vaat
teita. Niinen työnsä on vuolla puuta puukolla, vastfedes hanki
taan hänelle enemmän leikkikaluja, että saadaan nähdä, jos Emeli 
niistä jotakin oppisi käsittämään, sillä s\dämmellisellä toivolla että 
Emeli s i t t e voisi päästä kouluun. 

Lopuksi rohkenen toivoa Häneltä, nimittäin Jumalalta, jolta 
kaikkinainen hyvä anto ia täydellinen lahja tulee, onnea ja menes
tystä kaikille työntekijöille kurjain kuuromykkäin elovainiolla ja 
Jumala armostaan vielä lisätköön työntekijöitä tähän työhön, jolla 
näniät sortuneet ja kyyneleillä kylvetyt elon lyhteet kristikunnan 
suuresta elovainiosta enkeleiltä riemulla vietäisiin rauhan Jumalan 
suureen nisuaittaaii. . 1 / . Hien. 

Kalastajat jäälautalla merellä. 
Suomalaiset, jotka asuvat Suomenlahden rannikoilla, harjoitta

vat talvella hyvin vaarallista elinkeinoa. Usein menee heitä satoja 
miehiä hevosineen ja kalanpyydyksilleen monen kilometrin päähän 
rannasta merelle kalastamaan. Kalastaminen talvella jäällä on hen
gen vaarallista, sillä usein jiiii repeää ja irtaantuu. Jäähän muo
dostuu iso aukko eli railo, joka eroittaa jään erilleen sen jään yli-

selle Eurajoen kirkossa kesäkuun 15 päivänä RIIMI- kesänä. 
Pastori Luoma oli laskemassa kuuromykkiä HIRNUI Pyhälle 
Ehtoolliselle silloin. Minä pyydän lausua nöyrimmästi oppi
laitteni ja itseni sekä Eurajoen kaikkien kuuromykkien puo
lesta pastori Luomalle sydämmelliset kiitokset siitä kunnioi
tuksesta jo ystävyydestä, join hiin osoitti ollessaan siellä. 
Kunnan nisillä ou IIJ/l ikävä, kun minä en mene opettajaksi 
sinne läuii vuonna. Ile muistavat pastori LAINAAN, MI

nua ja tuttaviansa, ('asia kuuromykkiä oppilaita ei oteta 
kouluun Eurajoelle läuii vuonna. 

.1/ a r I A S U n <l ru 11. 



teydestä j o k a on kiinni m a a s s a . J o s si l loin vielä nousee k o v a tuuli 
m a a l l a pä in , rupeaa semmoinen jäälautta kulkemaan merelle. Si l lo in 
on jäälautalla o l eva in k a l a s t a j a n i henki v a a r a s s a . Semmoinen k a u 
h e a t a p a u s s a t t u i tänä v u o n n a h e l m i k u u n 16 päivänä. J o v a r h a i n 
aamulla a l ko iva t k a l a s t a j a t v a r u s t a u t u a kalastusretkelle Uudellakir
kolla. Hevosineen j a pyydyksineen a jo iva t he r a n n a s t a möröl le pä in 
noin lf> kilometriä j a r u p e s i v a t k a l a s t a m a a n . Meitä oli yhteensä 
3 0 0 h e n k e ä j a L00 h e v o s t a . Y h t ä k k i ä r u p e s i j ä ä p a u k k a a m a n j a 
k o v a poh jo i s t uu l i puhaltamaan. K a i k k i k a l a s t a j a t t ies ivät si l loin 
e t t ä vaara oli t u lo s sa . K a i k k i k i i r u h t i v a t m a a l l e päin, m u t t a e ivä t 
p ä ä s s e e t . J i i ä oli r e v e n n y t j a leveä ra i lo oli heidän j a m a a n vii
l i l lä . P e l a s t u s oli j o m y ö h ä i s t ä , he idän pi t i kärsivällisesti odo t t aa 
k u n n e s maa l l a o leva t ihmise t e h t i s i v ä t a p u u n . Jäälauttaa, j o l l a k a 
las ta j a t o l iva t , r upes i k o v a t u u l i k u l j e t t a m a a n mere l l e päin. P e l k o 
j a k a u h i s t u s va l l i t s i s e k ä j ä ä l a u t a l l a olevat k a l a s t a j a t e t t ä heidän 
o m a i s e n s a mantereella, j o t k a myös oli-vat huomanneet v a a r a n . Jää 
oli r e v e n n y t Uudenkirkon r a n n i k o l t a yli Suomenlahden I n k e r i n m a a n 
rannalle s a a k k a . Maa l l a o leva t ihmise t h u o m a s i v a t k u m m i n k i n hy
vissä a jo issa repeämän j a r u p e s i v a t a h k e r a s t i pelastamaan jäälautalla 
k u l k e v i a k a l a s t a j i a . K e s k i v i i k k o i l t a n a oli lo k a l a s t a j a a j o pe la s 
t e t t u . T u u l i k i i h t y i a n k a r a k s i myrskyksi, niin e t t ä pelastustyö oli 
yön a j aks i lopetettava. Noin 2 0 0 k a l a s t a j a a j ä i viettämään yö t änsä 
jäälautaHa pakkaseen. V o i m m e a j a t e l l a e t t ä se yö oli p i t k ä j a kau
hea l a u t a l l a o lev i l le . Heid i in oli t a i s t e l t a v a elämästä j a k u o l e m a s t a 
p a k k a s t a j a nälkää v a s t a a n . Ni i l lä , jo i l l a oli h a l k o j a k o l k a s s a a n , 
tekivät t u l en pysyäkseen lämpiminä. E i k u k a a n u s k a l t a n u t n u k k u a . 
K o v a s s a t u u l e s s a j a p a k k a s e s s a a lkoi iso jäälautta ha jo ta p i enem
miks i j a k a l a s t a j a n i t ä y t y i h y p ä t ä y h d e l l ä l a u t a l t a to ise l le . Vihdoin 
l o p p u i yö j a a a m u ko i t t i . Noin 2 0 0 k a l a s t a j a a pelastettiin s e u r a a 
v a n a p ä i v ä n ä vietettyään 2-1 t u n t i a jäälautalla. M u t t a vielä oli 
jäälautoilla ihmisiä j a h e i s t ä ei t i e t t y mitään. P e l a s t a j a t riensivät 
kumminkin merelle päin j a p e l a s t i v a t vielä m o n t a k a l a s t a j a a va r 
m a s t a k u o l e m a s t a . E r ä s kalastajajoukko, j o h o n k u u l u i I mies tä , 
t a v a t t i i n j ä ä l l ä a i v a n uupuneina. M u u t a m a t p e l a s t u i v a t I n k e r i n 
m a a l l e . K o v i m m i n sa iva t k ä r s i ä veljekset J u h o j a Antti Juusti. 
Si l lo in k u n j ä ä repes i , j ä i heidän h e v o s e n s a ra i lon to ise l le puo le l l e . 
J ä ä l a u t t a , jo l la he o l iva t , oli hyvin p ioni . T u u l i k u l j e t t i s i t ä K o i -
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v is ton s a a r i a k o h t i , ( ' se in täytyi h e i d ä n k a h l a t a m e r e s s ä . O l l a k 
seen suojassa, t u u l e l t a nos t iva t he k e l k k a n s a p y s t y y n . M u t t a tuuli 
kiihtyi j a j u o k s u t t i l u u t a h e i d ä n p ä ä l l e n s ä t a h t o e n hauda t a , he idät 
a l l e n s a . Vihdoin p ää s ivä t he e r ä ä l l e j ä ä - r ö y k k i ö l l o . Si l lo in o l iva t 
he niin v ä synee t e t t e ivä t j a k s a n e e t m i t ä ä n t e h d ä . Varmaan o l is ivat 
lie pa lo i t i inee t el lei s u m u olisi k a d o n n u t . S i l lo in pelastajat h u o m a 
sivat he idät j a r iens ivä t veneellä a p u u n j a veivät he idät lämpöiseen 
t u p a a n , j o s s a he t o i n t u i v a t j a k i i t t i vä t kyyneleet silmissä p e l a s t a 
j i a a n . Ve l j ekse t o l iva t olleet | n tuntia jäälautalla k u n heidät pe l a s 
tettiin. 

Otteita Helena Kellerin1) opettajattaren, neiti 
Anne AI. Sullivanin v. 1894 antamasta 

kertomuksesta. 

M a a l i s k u u s s a 1887 tu l in H e l e n a n opettajattareksi j a rupesin 
niin p ian ku in s u i n k i n opettamaan häne l l e s o r m i a a k k o s i a . Aloin 
helpoista esineistä, j o i t a hiin s a a t t o i koskettaa. T a v a s i n h i t aa s t i 
so rmi l l an i e s ine iden n i ine t . H ä n piti kättänsä niiniin kädessäni, j a 
seurasi pienimpiäkin liikkoitä. S i t t e a u t o i n häntä lausumaan s ana t 
s o r m i l l a a n . Hiin ymmärsi helposti, mi tä häneltä tahdoin, j ä l i t t e l i 
v i i t t a u k s e n i s u u r e l l a t a r k k u u d e l l a j a näytti p ian käsittävän, o l la 
hiin oppi n i iden es ine iden n imet , j o t k a ol ivat hänen ympärillään. 
M u u t a m a s s a päivässä hiin oli o p p i n u t k a i k k i k i r j a ime t j a osasi ta
va ta u s e i t a s ano j a . S i i r r y i n s i t t e t e k o s a n o i h i n . j o i t t e n merkityksen 
hiin p ian o p p i . K o h t a me muodostimme s e l l a i s i a pieniä* l a u s e i t a 
k u i n : H e l e n a ou h u o n e e s s a , r a s i a ou p ö y d ä l l ä . A l u s s a kiivi lyö 
hyv in h i t a a s t i , m u l t a jokainen uusi l ause au t t o i j o ymmärtämään 
s e u r a a v a a l a u s e t t a , j a niin oppi pienokainen p ian k o k o j o u k o n lau-
somuotoja. Nyt s a a t o i n helpommin s e l i t t ä ä hänelle, m i t ä h ä n e n ym
pärillään t a p a h t u i . 

M Helena. Keller en amoriikkalainen sokea-kuuromykkä. Hiin en hyvin 
viisas. Iliinesiii oli viime vuoden Kuuromykkäin lehdessä kirjoitettu. 
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•> L . Bridgman oli myös sokeakuuroniykkä. 

-) Silmut ja korvat; hän ei kuule eikä näe. 
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Selitin hänelle että kyllä löytyi kouluja joissa mykkiä opetet
tiin puhumaan, mutta ettii he saattoivat nähdä opettajansa suun. 
joten he helposti oppivat, l län vastasi, että saatanhan minäkin kä
delläni tuntea suunliikkeet. Pian senjälkeen tuli hänen luokseen 
nainen, joka, kertoi eräästä nuoresta, sokeasta ja kuurosta tytöstä, 
nimeltä Ragnhild Kaata. Tämä oli oppinut puhumaan ja ymmär
tämään muitten puhetta siten, että hän oli koskettanut puhuvan 
suuta, hänen puhuessaan. Helena tuli hyvin iloiseksi, kuin sai tä
män tiedon. „01en niin iloissani", sanoi hiin minulle. ,,sillä nyt 
tiedän varmaan että ininäkin opin paluunaan". Lupasin viedä hä
net erään tuttavani naisen luo. joka kasvattaa kuuroja ja joka var
maan voisi sanoa, voipiko Helena oppia puhumaan suulla. „Oi", 
huudahti hiin iloisesti, ..tiedän ettii opin. koska kerran Ragnhild 
Kaatakin oppi!" Sinä päivänä ei hiin enään puhunut tiistä. mutta 
aina hiin sitä ajatteli, llän oli niin iloinen ettei voinut viillä nukkua. 

Iliiueii halunsa oppia puhumaan oli niin suuri, ettii hän heti 
rupes i päästämään ääniä suustaan. Minä rupesin opettamaan häntä 
puhumaan. 

• la kun hän äänellä saattoi lausua ajatuksensa, iloitsivat hä
nen kanssaan kaikki, jotka olivat nähneet tämän. Nekin jotka par
haiten tunsivat hänen suuren viisautensa, hämmästyivät kuinka hiin 
oppi puhumaan. Hiin puhuu mieluummin kuin hän käyttää sormi-
kieltä, paitsi siiloin kun ei hän tahdo, ettii kaikki häntä ymmärtä
vät. Suuri on hänen ilonsa, kun vieraat häntä onnittelevat, kun 
hiin puhuu hyvästi. Isoin hiin lapsille koulussa lukee ääneen. 
Koskettamalla meidän huuliamme ymmärtää hiin hyvin meidäu pu
heemme. 

Viime vuoden aikana on Helena hyvästi oppinut laskemaan. 
Hiin lukee yhä vielä latinan kieltä, historiaa ja maantiedettä. Hiin 
on minun parhaimpia oppilaitani. Hän taitaa hyvästi läksynsä. 

Kaikki jotka tuntevat Helenan, rakastavat häntä, mutta sii
hen ei ole svynä ainoastaan se. että hän on niin viisas, vaan paljon 
enemmän se että hänellä on rakastavainen sydän. 

Minusta on hän onnellisin lapsi maailmassa. Kuuhan hän aina 
saisi pysyä sellaisena! Kaunista on ajatella niin suloisia, niin puh
dasta ja rakastavaista mieltä kuin hänellä on. 

Tiimit tapahtui huhtikuussa 1887. Olin siihen saakka opet
tanut Helenaa samalla lavalla kuin Laura Bridgmania 1) oli opetettu, 
se on olin käyttänyt ainoastaan sellaisia sanoja, joitten merkityksen 
hän täysin ymmärsi. Mutta pian huomasin, ettei tämä tapa ollut 
hyvä. Sentähden aloin puheessa käyttää muotoja, joihin ei hiin saa
nut muuta selitystä kuin sen. mikä kiivi selville itse sisällyksestä. 
Huomasin että hän rupesi käyttämään näitä muotoja, Ja usein hän 
ei edes pyytänytkään selitystä. Näitten harjoitusten jälkeen sanoin 
hänelle tavallisesti hyvin pitkiä lauseita, joitten merkityksen hiin 
saattoi ymmärtää ainoastaan siten, ettii hiin outojen sanojen sijaan 
asetti tunnettuja sanoja. Vaikkei hän koskaan ollut saanut tark
kaa selitystä näitten uusien muotojen merkityksestä, niin ne pian 
kävivät hänelle tutuiksi: hiin käytti niitä yksin jokapäiväisessäkin 
puheessa, ja ennenkuin minä saatoinkaan käsittää, miten suuri mer
kitys näillä harjoituksilla oli hänelle ollut, käytti hiin opittuja sa
noja eiittäin hyvin. 

Puhelin Helenan kanssa sormillani yhtä nopeasti kuin olisin 
puhellut suulla ja niinkuin hiin olisi ollut tavallinen lapsi. Ainoa 
eroitus oli se. että puhuin hänen kanssaan paljon enemmän. 

Molemmat päävälikappaleot-i. joilla ihmiset ilmaisevat ajatuk
sensa, olivat alussa kokonaan suljetut Helenalta. Sormikieli oli pa
ras keino opettaessa ja koska hän sitä parhaiten voi käsittää. Hiin 
rupesikin käyttämään juuri sitä ajatuksiansa ilmaisemaan, llän oppi 
käyttämään sitä tavattoman taitavasti: minuutin kuluessa saattoi 
hiin tavata kahdeksankymmentä tavallista sanaa. 

Kolme vuotta käytti hiin sormikieltä ainoana puheliaan. Siten 
hankki.hän sanavaraston, jonka avulla hän sujuvasti saattoi puhua, 
lukea ja kirjoittaa hyvää englanninkieltä. 

Talvella L889 —1890 hiin vähitellen huomasi että hänen leik-
kitoverinsa koulussa puhuvat suulla. 

..Kuinka pienet, sokeat tytöt saattavat lausua suullaan? Mik
sette opeta minua puhumaan niinkuin te opetatte heitä?" 

.. Voivatko sokeat lapset oppia puhumaan?" 



30 

Piirteitä Helena Kellerin elämästä viime vuosina. 

On kulunut k o l m e v u o t t a siitä kuin tämä k i r j o i t e t t i i n . Sillä 
aikaa on H e l e n a K e l l e r n o p e a s t i e d i s t y n y t . Hän on enemmän ja 
enemmän o p p i n u t s o r m i l l a a n l u k e m a a n puhuvan h u u l i l t a . Hän tun
tee sormillansa h a r v i n a i s e n h y v i n . H ä n on n ä i n ä v u o s i n a t u t k i n u t 
saksaa, ranskaa, l a t i n a a , h i s to r i aa , k i r j a l l i s u u t t a ja luonnontiedettä. 
Joutohetkinä ompelee hän na i s t en k ä s i t ö i t ä j a leikkii t o v e r i e n s a 
k a n s s a . H ä n r a t s a s t a a t a i t a v a s t i . Ulkomuodoltaan kuuluu hän ole
van pitkä, k o m e a , i e i p ä s nuo r i tyttö, j o n k a l i ikkee t ovat mie l ly t 
täviä. H ä n e n k a s v o n s a ou iloisat ja onnelliset. H ä n e n l u o n n o n -
l a a d u s t a a n sanoo herra Anagnos, ettii hän on . . h a u s k a , i lo inen, leik
kisä ja täynnä elämänhalua". Hiin r a k a s t a a opettajatartansa s u u 
res t i ja, pitää t a v a l l i s e s t i hänen kättään k ä d e s s ä ä n . 

H e l e n a temmeltää mielellään hevosen selässä ja a je lee met
sissä, mutta e n i n t e n hiin k u i t e n k i n r a k a s t a a kirjojaan, hiin sanoi 
k o r i a n : . .Ne k e r t o v a t minulle niin paljon hauskoja as ioi ta j o i t a ou 
voi nähdä; ne e ivä t kä\ rauhattomiksi n i i n k u i n i hmi se t . Ne ovat 
a ina valmi i t k e r t o m a a n mitä minä t a h d o n tietää". 

. lo l a p s e n a oli H e l e n a n t a p a n a s a n o a : ..minä t ahdon kaikesta 
tietää p a l j o n " . 

S u u r e s s a Bostonin k a u p u n g i s s a hiin elää j a on k o u l u s s a ny t . 
Tirehtööri Arthur (liimailin t y t t ö k o u l u s s a on H e l e n a K e l l e r v i ime 
v u o s i n a ol lut o p p i m a s s a . Tämä k o u l u on hyv in s u u r i ja siellä on 
hyvät o p e t t a j a t . 

Yksityisessä k i r j eosa I p:ltä l o k a k u u t a 1897 k i r j o i t t a a he r r a 
( l i i m a n S u o m e e n : 

..Saattaa kulua pitkä aika e n n e n k u i n neiti K e l l e r voi päästä 
Harvard Collegeen k o r k e a a n k o u l u u n , mutta hän toivoo v a r m a a n , 
ettii hän voi v a l m i s t u a s i ihen . Viime kesäkuussa s uo r i t t i neiti K e l 
ler t y y d y t t ä v ä s t i t u t k i n t o n s a l a t i na s sa , r a n s k a s s a , s a k s a s s a , e n g l a n 
n i n k i e l e s s ä j a h i s t o r i a s sa . Minä t avas in häne l l e k ä d e l l ä n i kaikki 
tutkintopaperit ( v a a t i m u k s e t ) . Ne i t i K e l l e r rupee nyt t u t k i m a a n 
k r e i k a n kieltä; h ä n on a i v a n i h a s t u k s i s s a a n siitä että hän saa oppia 
k i e l t ä , j o t a hiin niin s u u r e s t i ihaelee". 

H e l e n a K e l l e r täytti m u u t a m i a päiviä onnen t u t k i n t o a 17 

vuotta. 

Herra ('ilman on kirjoittanut pitemmän k i r j o i t u k s e n Helenan 
l u v u i s t a ja hänen v i i s a u d e s t a a n ens i v u o s i n a hänen k o u l u s s a a n . 
I l o n a Gilmanin k i r j o i t u s l o p p u u s a n o i l l a : 

. .Minun tietääkseni ei k u k a a n , mies enempää kuin nainenkaan, 
niin lyhyessä a jassa ole v a l m i s t u n u t t ä h ä n t u t k i n t o o n . Mi ten se on 
voinut käydä mahdolliseksi? Kärsivällisyyden, mielenlujuuden ja 
r a k k a u d e n sekä e r i n o m a i s t e n l uonnon lah jo jon kautta''. 

M u t t a vuode t eivät ole H e l e n a K e l l e r i l l e t u o n e e t a i n o a s t a a n 
i loa. Hänellä on ollut pa l jon surua: v i ime syksynä kuo l i hänen 
r a k a s isänsä j a se ko sk i syvästi H e l e n a n sydämmeen. 

K u i n k a pal jon H e l e n a K e l l e r vielä voi o p p i a , v a i k k a hiin ou 
- o k i a kuuromykkä, silä emme tiedä. M u t t a me toivomme varmasti 
ettii hän oppi i vielä hyvin pa l jon . 

Pieniä tietoja. 
— Sonaatti on päättänyt ettii uusi kuuromykkiini koulu perustetaan Ou

luun. Kuula alkua ensi syy sk tuissa. 

— Porvoon kuuromykkiini koulun uusio rakennuksia värien on mlHirlitty 

•joo ooo markkaa. 

— Kihloihin ovat menneet kuuromykkä Emil Järvenpää* Keuruita ja kuu-

rumykkii [da Luoma Vetelistä. 

— Tietoja kuuromykistä. Olga VUhehnsson on palveluksessa Helsingin 
diakonissalaitoksessa; Karl Yrjölä, Murokin sahalla Sarkkalassa: Juho Pt/iirä, 
Mutkiin aseman luona: Oskari To\ja, PälkäneelUi Onkalan kylässä; Frans Vahl-
man. Urjalassa Tunin kylässä; Edla Kustaa ntijtär Vainion kappelissa, Lankolan 
kyliissä: Aleksander Puolakka on muuttanut asuntoansa Viipurissa Tiil iruukille. 
jossa hauen isällään on oma talo. Iläin soitteensa on nyt: Viipuri, Tiil iruukki, 
l iajakatu n'o 123. Hiin lausuu kiitoksensa kuuromykil le , j o tka ovat v i imevuonna 
käyneet häntä katsomassa. Talollisella Suuntii AUantolalla Laitilan pitäjässä 
Kodisjiirveii kylässä on kaksi kuuromykkää poika-lasta. He ovat olleet kuuro
mykkiä, syntymästä saakka. Vanhempi on neljiin vuoden vanha ja nuorempi lä
hes kahden vuoden vanha. 

— Sokea kuuromykkä Maria Lovisa Nyman, josta Joulukuun kuuromyk
käin lehdessä oli kertomus, elää vielä. Hiin elää sisaressa luona Munsalau pitä
jässä. Hän ompelee ja kutoo sukkia. Usein matkustaa hän Pietarsaaren kuuro
mykkäin koululle entisen opettajansa neiti Anna Heikelin luokse. V i i m e v u o n n a 
oli Maria Nyman melkein koko kevätlukukauden neiti Heikelin luona. 
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Sisäl lys: Naema Maria Helsingius (kuval la) . Saarna. Työtä kuuro
mykille. Kirjeitä kuuromykiltä. I. II. Karijoelta. Kalastajat jäälautal la 
merellä. Otte i ta Helena Kellerin opettajattaren neiti Anne M. Sullivanin v. 
1894 antamasta kertomuksesta. Pieniä tietoja. 

Mikkelissä, Aleks. Kasurisen kirjapainossa, L898. 

— Kuuromykkäin opettajat. Neit i Elli Kepplerus on viime kuussa, suorit
tanut tutkinnot opettajattaren virkoja varten yli-ikäisten kuuromykkäin koulussa. 
Hän suoritti tutkinnot J y v ä s k y l ä n kuuromykkäin koulussa. 

— Ne Kuuromykkäin lehden tilaajat, jo tka eivät vielä ole lähettäneet rahaa 
viime vuotisesta Kuuromykkäin lehdestä, pyydetään lähettämään maksun Kuuro
mykk. lehden Toimituksel le . 

Kuopion kuuromykkäin koulun uusi talo on nyt valmis. Kou
luun kuuluu kaksi kaksinkerroksista rakennusta,. (Toinen raken
nuksista oli jo valmis syyslukukauden alussa.) Toisessa rakennuk
sessa on yläkerrassa 8 luokkahuonetta ja suuri juhlasali. Juhla
salissa myös oppilaat voimistelevat. Siinä kerroksessa on myös opet
tajain huone ja kansliahuone sekä huone, jossa säilytetään opetus-
välikappaleita. Tässä huoneessa on kaksi kaappia. Toisessa kaa
pissa on luonnontieteellisiä esineitä, niinkuin: lintuja, pääkalloja ja 
monta pientä purkkia, joissa on kaikenlaisia eläimiä y. m. Toinen 
kaappi on niinkuin nukkekaappi. Siinä on kaikenlaisia leikkikaluja 
ja kaikenlaista pientä tavaraa, ryyniä, jyviä y. m. Tämän huoneen 
seinällä on paljon monenlaisia kuvia. Sillä kuuromykkiä opetet
taessa tarvitaan paljon kuvia. Alakerrassa on tyttöin ja poikain 
käsityöhuoneet. Siellä on myös 30:nen sisäoppilaan makuuhuoneet. 

.Jokaisessa luokassa on tavallisesti 15 oppilasta, jotka pienten 
pulpettiensa ääressä istuvat puoliympyrässä opettajan e d e s s ä . Käsi-
työhuoneisiin menevät oppilaat hyvin mielellään. Pojat tekevät mo
nenlaisia esineitä. Valmistavatpa he huonekalujakin. Tytöt ompe
levat, neulovat, kutovat kankaita y. m. Monellaisia hauskoja esi
neitä on käsityökaapissa nähtävänä. 

Toisessa rakennuksessa on keittiö, leipomatupa, pesutupa ja 
muita taloushuoneita. ne ovat alakerrassa. Samassa kerroksessa on 
vielä iso ruokahuone, johon 30 sisäoppilasta sopii pitkän pöydän 
ympärille. Siellä on vielä palvelijain huone y. m. huoneita. Ylä
kerroksessa on sisäoppilaiden päivähuoneet, pojille ja tytöille. Siellä 
on myös sisäoppilaslaitoksen johtajattaren asunto ja kaksi pientä 
sairashuonetta. Sitä paitsi kuuluu koulurakennuksiin vielä johtajan 
asunto. — Niinkuin olemme kuulleet, vihitään Kuopion uusi kuu
romykkäin koulu keväällä, silloin on koululla juhla. 


